REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés ': 01:614-22-9303-1-2-1/C412
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Aute  Mita " SH.P.K., Magjistralja Prishtine-Shkup, Preoc, GRACANICA, (ne¢ vazhdim
“Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Blerjz e veturave me numér identifikues: OB614-22-9303-1-2-1
Neuni 1 Lénda

i.i Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

0OB614-22-9303-1-2-1

614 22 063 121

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jet¢ 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do (¢ jet¢ K.Obiliq.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do t& Jjetét

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté &€ origjinés s¢ furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur e kérkon

pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohet sipas Kcadit t&¢ Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 37 780,00 €; [shéno ¢mimin e furnizimeve me fjalé] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duheil (& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet (€ jeté i preré dhe (€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve q€ jan€ subjekt (& rregullimit 1€ ¢mimit jan€& subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimir 1€ gmimeve]

4.4 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose € Veganta (€ kontratés.

! Ju jutemi relerojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se th]egomc njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jan€ dhén& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén ¢ tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit ¢ komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e Gll€, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jelé né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoriletin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Arta Alaj
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3 Gjuha do t& jelé gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-22-9303-1-2-1/C412

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Awtoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ Eshi¢ shénuar ngé
formularin ¢ kontralés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shiojeat pér két€ dhe t€ gjitha dekumentct ¢
inkorporuar me referencé né L&,

1.2 “Produktet” pirkufizohen si (& mira materiale ¢ kang vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa w kufizuar ng mallrat,
artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet ntt formé€ (€ ngurlé 1€ lEngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (& thoté organizata e blerjes s¢ malrave, si¢ €shié ¢ quajtur Fletén mbi 1& Dhinat e
Tenderit.

1.4 "Furnizaes" do & thoté njé person fizik ose juridik qé éshig palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objeki i késaj kontrate,

1.5 “Pali(t)” do té thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombétare reglare g8 pérbéjné rregullat e interpretimit € termave tregtare qé
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkicve me cilési, sasi dhe loj 1& specifikuar né kontratg, si dhe (& vendosura dhe
paketuara nié minyrén ¢ pércaktvar né kontraté.

L8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi qi i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet a& formutarin ¢ kontratés, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& bhet ne baze (€ kontratts.

1.9 “Shiérhimet pas shitjes” do (& thoté shirbimet ndikmése, si: instalimi, mirémbajija, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervi q€ i prodhon apo i distribuen furnizuesi dhefose detyrime (€ ngjashme n€ lidhjc me furnizimet ¢
produkleve.

110 “KPK* do (& thoté Kushtel e Pérgjithshme & Kontratés,

1.11 “KVK?" do @ thoté Kushtet ¢ Veganta {¢ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c saklésojné cili 8shié ligji q& 1 ptreakton (€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané 1€ mbuluara n kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jet@ valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (€ ¢ilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vel ose njé pjest 1€ saj te njié palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
picst 1€ saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n€ kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Furnizuesit, t€ shumave q& dubel (& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b né rast (& dhénics s& 1€ drejiés s& Furnizuesit siguruesve t&€ Furnizuesit pér 18 kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose delyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pir qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli konirakiucs nuk do ta lirgjé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qt tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1§ kontratés duhet t& plot€sojné kriteret e pérshlatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérvee nié raste kur transferimi béhet né bank@ apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér linanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢shté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese & kontratEs s¢ tij njé pale (€ tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do 18 nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te oferies. Ne rast (e ndryshimit (¢ nénkontrakluesve gjate implementimit te konirates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakives do ta Iajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke 1 paragifur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet aulorizimi, Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubetl te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerisc.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmict vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguraj, kue
konsideroné si 1é nevojshme, pagesat dirckle pér nénkontraktorél.

4.4 Furnizuesi dshté pérgjegjiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe (€ agjentéve ose t&
punésuarve, né @& njjtén ményrd si po (€ ishin akle, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1€ tij ose punétoréve
& (ij. Aprovimi i nénkontrakiimit (& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nisc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhg& gé e tejkalon até &
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qi i jep nénkentraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né ¢larédo momenti pas skadimit & periudhiés sé garancisé, U'1 transferojé menjiherg te Autoriteti kontrakiues, me kirkesé
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér kohézgiatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi { kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur @shid ¢ nevajshme, njé kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin c¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejié kopje tjera 18 kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se alo mund & gjenden. Pas 1éshimit & certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizucsi i kthen awtoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet fera té kontratés,

5.2 Pirveg niése &shié ¢ nevojshme pér géllime 1€ kontratéds, skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera € i jep auloriteti
kontrakiues nuk duhel & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (& treté nga Furnizuesi pa pajlim paraprak &
autoritetit koniraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g8 inkorporojng ato dokumente
plotisuese dhe udhézimel gé jang 1& nevojshme piér ekzekutim & miré 1@ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndoajé
defekt @ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéral€ apo ligjet anésore (& Republikes se Kosoves 1€ cilat mund t& ndikojné te Furnizuesi
ajaté realizimit € obligimeve (€ lij me kontrat€, Auworiteti kontraktues mund ta jape ndilmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime € Furnizuesit,

6.2 Nigse gshig e nevajshime, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontrakiues pér (& dhénat mbi furnizimet ashtu
Q€ Autoriteti kontrakiues & mund 1& mart@ lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q€ 1€ marré Igjet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 18
arsycshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit (& kontrates.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku @shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve té tjera pBrfshiré kompensimin pér ndonjé defeke ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon péricj fushveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimil pir shkelje t&
kontrates, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragilur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1
urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do té pezutiohet pér shkak @ kétij ajoftimi.

7.3 Furnizuesi duhel i respekiojé dhe t& veprajé sipas t& gjitha ligieve dhe rregelloreve né fugi aé Republikén ¢ Kosovis
dhe do (€ sigurojié q¥ personcli i tij, (€ aférmit e tyre, dhe punélorét vendorg (@ 1ij gjithashtu Ui respektojné dhe 18 veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhct Ui trajtojé (€ gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshlé e nevojshme pér qéllime 18 ckzekutimit & kontratés, ai nuk do @& publikojé
ose shpalosg asnjé detaj & komtratiés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nésc Furnizuesi €shig grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
kontraktues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t¢ paraqesé njé certifikalé zyrtare 1€ prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshism. Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ ¢ojé né ndérprerje € kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do (&, jo m& voné se dita e nénshkrimil 1& kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim 1 ploté dhe (8 mire 1& kontrats. Shuma e sigurisé do 1§ saktdsohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do (€ ndalet
nga pagesa ¢ Auloriletit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& éshté pasojé e mosekzekwtimit € ploté dhe (& duhur @
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (€ jeté né formén e dhéné ni pjestén IV (& kontralés.

9.3 Pérveg asaj pjcse & specilikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ léshohet brenda 30
dittsh nga léshimi i certifikatés se perkohshme € pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Maflrat & furnizuara sipas kontratés duhiet te jene tc siguruara plotésisht me njeé valute lirisht e konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marréé parasysh obligimel e sigurimit t& Furnizuesil sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do (¢ mbajé ptrgjegjési (& plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritelin kontraktues nga t& gjitha ankesal nga pafét e treta pér dém ndaj prongs ose léndime personale
g shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe puniitoréve € tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nise kérkohet né KVK, Furnizuesi do (& dorézojé njé program (& realizimit 1€ kontratés ¢ do 18 aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon & realizohet konlrata, duke pér{shiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n# vend & pranimil, instalimin, testimin dhe komistonimin; dhe

ii) & dhéna dhe informata 1€ {jera t& cilat mund t'{ kérkojé me arsye autoriteli kontraktues.

11.2 KVK do 18 sakiésojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit dubet t'1 dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuest nga obligimet e 1ij sipas kontratts.

11.3 Nése Awtoriteti Kontrakiucs nuk arrin te njoftoj vendimin e (ij {c aprovimit i pérmendur nc Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet te konsiderchet i aprovuar me kalimin ¢ afaleve. Ne gofle se
nuk ka afat te cakuoar, ato do (e konsiderohet te aprovuara 30 ditc pas pranimit.

t1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk muad 18 bEhet pa aprovimin ¢ autoritelit kontraktues. Megjithat@, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund (a udhézojé Furnizuesin gg ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar peér aprovim te ai.

15 Para pranimit & perkohshém € furnizimeve, Furnizuesi duhet t€ furnizo] me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, 1€ cilal do 18 jené né detaje t€ tilla q& do & mundésoj Auwtoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, reegullimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése Ushié pércakiwar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontralés dhe né forma dhe numrat (& tilla & deklaruara né
kontratd. Furnizimet nuk do (# konsiderohen & pérfunduara me géllim (& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan€ furnizuar Aworitetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu sénshiruar dispozilave 1€ Yera (& pErcaktuara n€& KVK, Furnizuesi do 1€ jeté ploiésisht pergjegjés per
pagesén ¢ (1§ gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Malrave & koatraktuara né veadin ¢ dorézimit, sig €shté pércakiuar nga Autoritcli
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg nE rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojit autoritetin kontrakiues nga (& gjitha
ankesal i jané rezultal i pérdorimit 18 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave iregtaré sig gshugé
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ title &shi@ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit 1@ detyrave do (¢ fillojé n& datén ¢ fiksuar né& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1# periudhis té cifat mund té lejohicn sipas Nenil 135,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet @ fillojé jo mé& voné se 90 dité pas njoftimil (& dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejlé 8 mos ¢ realizojé kontraién dhe & marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin & ka ptsuar, Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara (€ realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do € mblidhen n€ rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mié shumé se nj sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje & periudhis sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, osc pritet se do
& vonokhet, pgr ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtdzakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktucs kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve,

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund (& ndikoing né dorézimin e furnizimeve, L€ cilat nuk kang mundur
t& parashiben né ményré (& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative g kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plolgsojé obligimet € veta sipas kontratés;

f} Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jané pér shkak & gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g8 jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe (€ cilat nuk jané pir shkak t&
gabimit (& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund t& keté vonesé, Furnizucs duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
adonjié marréveshje tjctér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritelit kontrakiues (&
dhéna gjithépirfshirése ashtu g€ (& mund & kontrollohet kérkesa.

[5.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizucsin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjagje (€ periudhis s8
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk i
gshié dhénd c drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegidsing ¢ tij nuk arrin 't dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat osc 12 realizojé shérbimel
brenda limileve kohore (& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve ljera ¢ tij sipas kontratés, do (& kel@ & drejté, pér sccilén ditt q& kalon ndtrmjet skadimit (& periudhis sé
kontratés dhe datés aktuale 8 pérfundimit, Ui marré démet ¢ likuiduara 1¢ barabarta me 0.25% né dit€ & vlerés st
furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 9% 18 vicris totale t€ kontratés.

16.2 Nise mosdorézimi i mallrave parandalon p8rdorimin ¢ zakonshém (€ furnizimeve ng (rési, démet e likniduara €
parapara né paragrafin 16.1 do @ llogariten ng bazé té vierés totale (€ kontratés

16.3 Niése Autoriteti kontrakiues ka fituar 8 drejién (& kistkojé s€ paku 10 9% 8 vlerés s& kentratls ai mundct, pasi la
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

-t konfiskojé garancing e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe nié kété rast Furnizuesi nuk do (€ ketd (& drejlé pér kompensim; dhe
- (& hyjé n€ nji konlraté me njé palé & treté pér dhénicn ¢ pjesés sé mbetur @ furnizimeve. Furnizuesi nuk do &

paguhet pr kétd pjesé & kontratés. Furnizuesi gjithashiu do 1€ jeté€ i detyruar € paguajé koston plotésucse dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin qé 18 pezullojt:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nidse nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

c. instalimin ¢ furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1€ mbrojné dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetdr, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jeté e mundur dhe sa Cshi€ kérkuar nga asloriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shié
pezulluar nga auteriteti kontraklues.




17.3 Shpenzimet plotésuese g€ jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 1'i shtohen ¢mimit 8 kontratés.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shig:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontraté; osc
b} isht€ i nevojshiém pér arsye (€ kushieve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) @shié i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi t& Furnizuesil; ose

d} @sht i nevojshém pér siguri t& ckzckutimit 18 miré (& kontratfs ose & ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e e
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga aworiteti kontraktuces.

17.4 Furnizues nuk do 18 ket 1€ drejlé pér shiesa né ¢mimin ¢ Kontratés pérveg nése ai ¢ lajmiron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditgsh pas pranimil (& urdbrit pér 1€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje @
periudhés st realizimit q& do (€ behen nga Furnizues pérkitazi me kéti ankesé né ményré & drejté dhe (& arsyeshme sipas
mendimit 18 autoritetit kontrakiues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk Eshd pér shkak & gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoltuar autoritetin kontraktues, mund 18 kérkojé (& vazhdojé me Furnizimet brenda 30 ditésh, ose 8 ndérprest
kontratén.

17.7 NE rastel kur procedura e dhénies osc realizimit 1€ kontratés béhet ¢ paviefshme pér shkak © gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratis. NE rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund (6 refuzojé Ui bijé
pagesat ose mund 'i kthejé shumat q8 tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parrcgullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit (& kontratés gshi¢ q& € verifikohet nise gabimet pérmbajtjcsore & supozuara si die parrcgullsits
apo mashtrimet kané ndodhur né (€ véricié, Nése ato nuk mund (€ konfirmohen, realizimi i kontratés do (@ rifillojé sa mé
shpejt q& gshté ¢ mundur, Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsité do 18 jené (& gjitha shkelje (& kontratés osc dispozitave
rreguilative & rezuligjn€ nga nj veprim ose mosveprim gé shkakion ose g8 mund 1§ shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Auoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furaizimet duhet Ui plotgsojng specifikimet teknike t& paraqitura ne kontraté ng (¢ gjitha aspektet dhe 1& Jjené konform
i (& gjitha aspckiet me skical, sondazhel, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, 8 cilat duhet té
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér ggllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit (& kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike prefiminare (€ parapara né KVK duhet t8 béhen me kérkesé t¢ dirguar nga furnizucsi i pér
autoritetin kontrakiues. N& kérkes€ do (& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorgzuara pér ki@ pranim sipas
kontratés dhe (€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 18 béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrai ¢ specifikuara ng kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojng kirkesal per kété pranim
para sc t€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nitse materialel apo artikujl g8 do t& inkorporohen né furnizime ose n& prodhim (& komponentgve gé do 1©&
furnizohen jané pranuar teknikishl né kété ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kEt€ rast ato duhet (& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Fumnizuesit mund Ui jepet mundiésia
Ui riparojé dhe 't pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ janE refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (8 pranohen pir
inkorporim né furnizime vetem nése jané riparuar dhe jang pérmirSsuar né até minyré qé @ Jjet€ i kénagur auwtoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (€ sigurajé qi furnizimet 1& dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohi q@ t'i mundésohel autoritetit
kontrakives (£ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésishi visshtirdsitis qé
mund Ui hasé né két€ aspekt, dhe alij nuk do Ui lgjohet g 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.
19.2 Autoriteli kontraktues do (& keli$ & drejté g& heré pas here (& inspektqjé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialei, dhe mjeshiéring, dhe (€ kontrollojé pErparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit 1& ¢farédo artikulli gt
pérgatitel, fabrikohet ose prodhohet pir Cu dorézuar sipas kontratés, né ményré gé 18 pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kirkuar. Kjo do té bihet a¢ vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet gé jané specifikvar nié KVK.
19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Furnizucs do t&:

a) [ japé autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisje,

vegla, puné, materiale, skica dhe 1€ dhi€na (8 prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e lestimeve;
¢} T'i jap# autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 18 arsyeshme né vendin ku do €€ realizohen testimet.

19.4 Nigse pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshié prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furntzucsi mundet qt,
pérveg nise ka marré udhzim tjelér nga autoriteti kontraklues, (& vazhdojé testimin, i cili do 18 konsiderohel se Eshig bérs
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do 11 dérgojé kopjet ¢ certilikuara si duhet (8 rezublateve L6




testit g Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gent prezent gjalé testit, do Ui pranojé rezultatet e (estil.

i9.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin osc ti1 miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

198 Nitse autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Cia jap€ tietrit mendimin e vet
brenda 13 ditésh nga mospajlimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kirkojné qé kéto teste t& pérsériten nié
1€ njéjtat kushie dhe rrethana, osc nése ndonjéra palé kérkon, (€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje (€
ndérsjellé. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do Ui komunikojé rezultatel e kéityre
testeve pa vonesé (¢ furnizuesi. Rezullatet e ri-testimil do té jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do € barict nga pala
piképamja c sé cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-lestimi.

19.7 Gjaié realizimit t& detyrave 1€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1¢ paautorizuar informata fidhur me metodat e ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kang
marrd giaté inspekiimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1€ behen né Eure. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas kéisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1€shuar nga Furnizues do € béhen né llogaring bankare 1€ dhéné n€ Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjilet kérkesés pér
pagest, duhet & pérdoret pér t'1 raporiuar ndryshimet né Hogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa ¢ pranueshme piér
sagest Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (€ jot€ data né € cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté c pranucshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé# nga kérkesat
thelbésore

304 Periudha prej 30-ditdsh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund (@
plotésolict sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose scpse
ka dishmi q@ shpenzimi mund & mos jet@ legjitim, N& rastin ¢ fundit mund (& bithet nj¢ inspektim i menj8hershém pér
qéllim (¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do 18 japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesits. Periudha e pagesés do (€ llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagest ¢ pérgatitur ni
ményrin ¢ dithue,

205  Pasi qé t& keté katuar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesis sé
vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesg € vonuar me normé t€ re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni {Eshues i Kosovis né
ditén ¢ parE (& muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké (& pérqindjes. Interest pér pagesé 1€ vonuar do (&
zbatohet pér kohén gi kalon ndérmjet datés s& afatit (& fundil & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet
[logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihict).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do ' japin & drejié Furnizuesit
g¢ ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé a1E, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Awtoritctin koatrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet U'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 1€ jenE né pirgjegjtsi (&
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet pér t¢ parandaluar démiimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportil deri né destinacionin e tyre, si¢ ¢shié dhéné né kontratg. Paketimi duhet (8 jetd | mjaftueshém pér 18
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura eksireme, kripén dhe réniet gja@ tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhisia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, niése ésité ¢ mundur, largisist st
destinacionit pérfundimiar t¢ furnizimeve, dhc mundésisé s€ mungests sé pajisjeve pér bartje (& réndé ni & gjitha pikal
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t8 jend né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré (& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g mund 1€ urdhéroften mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (€ transportohet as (& dorizohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 18 keté pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoriteli kontraktues. Furnizuesi do 1€ jetd pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit 1@ @ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, q€ jané 1€ nevojshme pér qéflime t€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet s gsht€ biré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &shié ng dispozicion pér & dy palét
se dorézimi i furnizimeve shi€ bEré né pajlim me kushtel e kontratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 18 pranohen derisa € jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1€ Furnizuesit.
Inspektimel dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final 1€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjat€ progresit & dorézimit té furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, dubet €& keté
fuqing gt (& urdhrojé osc 1€ vendosE:

0




a) hegien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, 1€ (€ gjitha furnizimeve
18 citat, sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

by zévendésimin ¢ tyre me Furnizime & mira dhe (& pérshtatshme;

¢) hegjen dire ri-instalimin ¢ miré (& pajisjeve, pa mar€ parasysh testet ¢ méparshme (€ dyrc ose pagesat ¢ pjesshme
€ tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér € cilin &shié pérgjegjés
furnizuesi, ¢ & sipas meadimit 1 autoritetit kontraklues nuk éshté né pajlim me kentratén;

d) q# puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose g8 furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q€ éshié e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet Ui evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t8 kelé (€ drejté (& pungsojé persona tjerd piér Ui
zhatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet qE jané pasojé e kisaj, apo q& do t& shfagen pér shkak & kisaj, Autoritcti
kontraktues do 1 zbresé nga paraté gé do (& paguthen ose 18 cilat do 2 béhen obligim pér t'iu paguar Furnizucsit.

22 4 Furnizimet q& nuk jani (¢ cilésisé sé kérkuear do & refuzohen. Njié shenjé speciale mund tu vendosed furnizimeve 8
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté e atillé & t'i ndryshojé alo, apo (& ndikojé né vierén ¢ 1yre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do ¢'i heqé nga vendi 1 pranimit, nése kéié e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe gé ¢
saktéson autoriteti kontraklues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (€ higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit, T& gjitha punét q& pérfshijné materialet ¢ refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t€ merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen¢ dorézuar n€ pajtim me kontratén, 1 keng
kaluar né ményré t& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe (& jené autorizuar, si dhe t& jet€ Wshuar nj certifikaté e pranimig &
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshié léshuar.

23.2 Furnizuesi mund (& be&j€ kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikalé & pranimit (& pérkohshém
aléherg kur furnizimet (€ jen€ té gatshme pér pranim (8 pérkohshém. Autoriteti kontraktucs brenda 30 ditidsh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do (8 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui léshojié furnizuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohsh&m me njé kopjc pér Autoritetin kontraktues duke (héng, nése
kjo éshié ¢ pérshiatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg (jerash, cdhe datén né (& cilén sipas mendimit (€ 6 jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dive jant 1€ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 8 cilin, sipas mendimit & tj ¢
kérkon Furnizuesi pér (a léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanal ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur qé & vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhiss sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraklues ¢ pérgatit nj¢ deklaraté pér ta vérictuar pamundising ¢
L1, nigse &shté e mundur, né konsultim me furnizucsin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do (8 pérgatitet brenda 30
ditésh pas dat@s né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (€ nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin ¢ paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje & pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése auwloriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda njg periudhe prej [30] ditgsh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certilikaién né ditén e fundit 1 asaj periudhe,
pérveg nE rastet kur certifikata e pranimit 18 pérkohshtm konsiderohet se pérbén certifikalé & pranimit pérfundimtar. Nése
[urnizimet ndahen me kontraté ng pjesé, Furnizuesi do 1€ ketd 1€ drejié (& béjé kérkesé pér certifikatd 18 veganté pér secilén
piesé.

23.5 NE rastc (€ dortzimit 1& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 18 drejtén pér & dhiéng pranim (8 pjesshEm ¢ (@
peérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém (€ furnizimeve, Furnizuesi 1 ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet i
nuk kérkohen mé pér pirdorim perkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do (€ hegé ndonjé mbeturing apo pengesé

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (& garantojé q¢ furnizimet & jené L8 reja, (& paptrdorura, (& modeleve 18 fundit dhe & perfshiji & githa
pérmiréisimetl ¢ kohéve 1& fundil né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratd, Furnizuesi do té
garantoj q& asnj¢ nga furnizimet (& mos kent delek qé shkaktohet nga dizajni, materiaket apo mjeshtéria, Kjo garanci do
1€ mbetet e vielshme né até ményré g sakiésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defckieve, ose démeve né ndonjé pjesé 18 furnizimeve (€ cilat mund
t¢ paraqiten, apo & ndadhin gjaté periudhés sé garancisé dhe &€ cilat:

a} rezultejné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtirist sé€ gabueshme osc dizajnil jo (& mireé nga Furnizuesi;

ose

b) rezultojné nga veprimet osc mosveprimet ¢ Furnizucsit gjaté periudhés sié garancist; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& biré nga Autoriteti kontraktues ose nit cmir @ ij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta prmirdsojé defektin ose démin sa mé shpejt g& kjo & mund @ prakiikohet,
Periudha ¢ garancisé pér (& gjithé artikujt e ndérruar ose 1€ riparuar do (€ fillojé pérsiri nga data né (€ cilén éshi binrg




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit 1€ autoritetit kontraktues, perjudha ¢ garancisé do (& vazhdohel veltm pir até pjest (8
furnizimeve q€ Eshté ndikuar nga ndiérrinmi apo rdparimi,
24.4 Nise shingel ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmirojé
k Furnizuesin. Nésc Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor @
paraparé né njoflim, aoriteti kontrakiues mund (&;
a) & korrigjoj defektin apo diémin vetd, osc (& punisojé dike tjetér pér ta biré punén ng rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit. n¢ 1€ cilin rast kostofa ¢ shkakvar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga paraté q¢ duhet &
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga 18 dy;
b)  né rast se nuk ka sasi (& dubur ose asnjé garanci nuk éshté efekiive kérkoni & 8 mermni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose
¢} (& ndérpresé koniratén.
24.5 Obligimet e mirémbajijes do 1§ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh#zgjatja e periudhés si
garancisé nuk &hig e specifikuar, ajo do ¢ jeté 365 dits. Periudha e garancisé do & fillojé né datén ¢ pranimit o
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kirkohen né kontratg, do (8 jepen né pajtim me (& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do (& marrE persipie 1€ realizofi ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (& riparimit té furnizimeve dhe 1¢ sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund 1€ sakiésojné q& Furnizuesi (8 sigurojé ndonjé ose 1 gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g& kan t& bigjaé me pjesét rezervié q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesél rezerve 1€ cilat Autorileti kontraktues mund t& vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirajé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast t€ ndérprerjes s¢ prodhimit & pjesive rezerve, duhet t8 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
Ui mundgsuar qé (€ blcjé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kiérkohen do 'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.) Pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé ose, n€ raslet kur ka mg tepiir se njé periudhE, pas skadimit & periudhis si
fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur 18 githa defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui léshojé Furnizuesil njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auloriletit kontraktes, duke cekur datén né (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ménysé (€ (illé g& autoriteti kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 24 (& jené pérfunduar né ményre 1 GIE i 8 jelE i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se #shig realizuar plotésisht derisa @ Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa 1& konsiderohet se kjo Eshté nénshkruar nza autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraklues do & mbelen t8
detyruar per plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para Jeshimit (& centifikatés pérfundimtare t@ pranimit dhe &
cilat kan€& mbetur & parcalizuara né kohén kur léshohet certilikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do (& péreaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejt ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket (& drejié per kéto kompensime:
a) démet; dhc/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a)  déme té pérgjithshme; ose
b)  déme & likuidueshme,.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do & zbatohen
duke v zbritur nga shumat q¢ duhet ' paguhen Furnizuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Konfratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Aultoriteti kontrakiues mundet q&, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontralén né ndonjérin
nga raslet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né minyré pérmbajijesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e vela sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton nE pErmbushjen brenda njé afati (& arsycshém 1€ paralajmérimit 1€ dh&né nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér 18 realizuar obligimel e veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1€ punéve:

c) Furpizuest refuzon ose &sh(E neglizhent € realizimin ¢ urdhrave administrative 1& dhéna nga autoriteli
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa aulorizim nza Autoriteli kentraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshig duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me krediwesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidbur me ato
gEshtje, asc Eshié n€ adonjé silualé analoge q¢ shkaklohet nga ndonjé procedur? e ngjashme e paraparé ni
legjislacionin apo né rreguiloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shi€ dénuar pér njé shkelje qé& ka (& bEjE me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka luqing ¢
res judicaia;

g) Furnizuesi &shte shpallur fajeor pér sjellje (€ réndg (& keqe jo profesionale 18 dishmuar me gfarédo mjeti t& cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i shi€ nénshtroar njé gjykimi q& ka forcén e res judicara pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g2 i démlon interesal financiarc 8 Komunileteve,

i} Furmizuesi , pas njé procedure {jetér (€ prokurimit ose procedure t€ dhénics s& njé granti t& financuar aga buxheti i
komunitetit, gsht¢ deklarvar sc ka béré shkelje serivze 1€ kontratés pér mosrealizim 1§ obligimeve 18 veta
kontraktuesc:

@ gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijng ndryshime né personalitelin ligior, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nésc kéto medifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratgs;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& 1 pengon realizimit (& kontralgs;

1) Furnizuesi nuk arrin @ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose niése personi gé ¢ jep garaneing apo sigurimin
mé (€ hersh&m (€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje 17§ plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 1€ behet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mundisive tjera 18 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Auloriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé (& treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizucsit per t8 shiyré pérmbushjen duhet 1€ pushojé s¢ ekzistuari menjéheré pas adérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q¢ mund (E jeng paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimil ¢ njoftimit (¢ ndirprejes sé kontratés, do ta udhézoji Furnizuesin qé &
ndérmarr# hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré ¢ shpejté die (& rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sn mé shpejt g8 ¢ jeté e mundur dhe né prani t8 Furnizuesit ose 8
pérfaqésuesve (€ tij ose duke u bere atyre thirrjen ¢ dubar, do ta pergalisg njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
st realizuar dhe (€ bEjE rexhistrimin e malerialeve 1€ furnizuara dhe ¢ papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé dekiarats ¢
parave g€ duhet ' paguhen Furnizuesit dhie parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa \& jené pérfunduar
lurnizimel, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket€ 18 drejté 18 mar# nga Furnizuesi koston cksira, nése ka, 1& furnizimeve
ose do (€ paguajé shumin g€ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndirpret kontratén, ai do & ket (8 drejlé & marré nga Furnizuesi humbjet gé i jang
shkaktuar nén kushtct ¢ kontratés 18 parapara né Nenin 2 18 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi c ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé koniratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin €'t paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t¢ léshuar nga personi i
auterizuar pas skadimit t& afatit @ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin i plolésojé obligimet ¢ vela edhe pas rikujftimeve & pérséritura; ose

= e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, osc ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se [80 dité, pér arsye g nuk jant
specifikuar né kontraté ose ¢ nuk mund ('i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhel pa paragjykim pér ndonjé (& drejlé apo autoritet tjetér sipas kontratés s8 Autoritetit kontrakiues
dhc Furnizuesit.

29.3 NE rast (& nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Auwtoriteti koniraktues do ta paguajié Furnizucsin
pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktwar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjtra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve t& saj sipas kontratés nisse realizimi




i obligimeve 1€ (illa parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shiaktuar nga njé jorcé madhore g shkaklohet pas datés kur
kontrata hyn né {ugi.

30.2 Pér géilime (€ kiti] Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, godifjel, mbylijet ¢ objektit ose
¢rregullimet tjera industriake, veprimet e armikul pubtlik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemite, méshgitjel e tokés, Ermetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, frazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarfe yjetwr e ngjashme e paparashikuar g€ éshté pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizeesi nuk do € jeté @ detyruar t& heqd doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak ¢ shikeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményré tictér déshiimi pér € rcalizuar obligimet ¢ tij me kontratg 8shtd rezultal i njé ngjarjcje & forcés madhore.
Gjithashtu, pa mané parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteli kontraktues nuk do 18 joté i detyruar (& paguajé
inleres pir pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (8 kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose iloj Getér i déshtimit p&r & kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése adonjéra palé konsideron se ndonjé recthang ¢ forcés madhore ka ndodhwr e cila mund té ndikojé ni realizimin ¢
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmiérejé palén tjetér, duke dhéng (8 dhéna detaje mbi natyriin, koh#zgjatjen e
mundshme dhe efektin gé kang gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nésc udhizohel ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimel ¢ tij sipas kontratés ptrderisa éshté mjalt praktike, dhe €
angazhojé 1€ gjitha mjctet ¢ arsyeshme alternative pér (€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore (8 mos e

autoritcti kontraktucs

30.5 Nésc Furnizucsi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit ¢ urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 18
mjeteve altlernative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do té certifikohet nga autoriteti Kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet i bEjné (& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migqésore té gjitha mosmarréveshjet g& mund (€
ndodhin ndérmjet {yre. Sapo t& shfaqget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrfn me shkrim pée
qéndrimet e lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojng se 8shié ¢ mundshme, Nése cilado palé ¢
sheh & dobishme, palét do (€ takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjct kérkesis pisr
zgjidhjc migésore brenda 15 ditésh pas kErkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjcje do 1@ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Niise pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshion ose nisse pala déshton & pérgjigiet me
kohé ndaj kiérkesave pir zgjidhje, & dyja palét do (€ jené ¢ lira 18 vazhdojng né fazén c ardhshme € proceduris sé
zgjidhjes s&€ mosmariéveshjes duke e lajméruar euén.

31.2 Nesc procedura e zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh € pérpigen 1& pajtohen
permes institucionit 1& specifikuar né KYK. Nise nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
s¢ pajtimit, secila palé do 1 keté (€ drejié 1€ vazhdojt né fazén c ardhshme (€ procedurds st zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neuni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund (& arihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (&
maosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
by  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkeimit te kontrai®s palét duhet te vendosin pr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbiteimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontraiés: OB614-22-9303-1-2-1/C412

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat ki do 1
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

[Udh&zimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive 1 pérmendura pér nenet
pérkatése & KPK. Fshini ato jo rélevante]

Kushtet e Pérgjithsiune t¢ Kontrarés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshifcrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fugi do & zbatohen pér (¢ gjitha céshtjel qé
giuha nuk mbulohen nga dispozilat ¢ kontraids. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté
i R [13 e » I TR - e .l 3 e o - I ] IO
Siguria ¢ ckzekutimit 9.1 [Sheno. .?J'mmen e sigurisé sé ekzekutimir dhe pjesén né lidhje me shorbimet
pas shitjes)
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kerkesat specifike & sigurimnit]
. . 11 [8pecifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me deta dhe afate
Programi f ckzckutimit kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual}
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 [shéno kushtet e dorézimir]
doganore
Paltentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 {shéno nése pranimi paraprak teknik éshté i nevojshim|
Inspektimi dhe testimi 9.2 {Specifikoni vendin ku do t¢ inspektohen mallrat]
Pagesa 20.1 Payments shall be made
{Specifikoni kushtet administrative/teknike qé qeverisin pagesat dhe
metodat e pagesave]
Dorézimi 21.3 [Specifikosil kérkesat specifike 1¢ paketimit]
Obligimet ¢ garancionit | 24.] {shéne periudhén e garancionit]
24.5 {Specifikoni ndonjé obligim shiesé sipas garancisé]
. . ‘i N - . FT ) & s I3 7 g . . s . . >
Shérbimet pas shitjes 235 [{epm dermjel_ elshe; .?mm: pas shitjes {;e .F t't.mrzuest dz'e-her“!f srg.m'c)j dhe
pércaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit 1¢ caktuar pér kété aktivitet]
Zsjidhja miggsore e 312 {Specifikoni departamentin e Komisionit Pérgiegiés pér pajtim]
mosmarréveshjes
Zajidhja o 2.1 [shéno te dyja]
mosmarréveshjes me a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (@ cilat mund & lindin glaté
procedure gjyqisore ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk shté e mundur @ zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do (& dordzohet [specifikoni givkatén kompetente]
né pajtim me ligjin né Kosovi.

0se




b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat
mund & lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrale dhe se nuk éshie ¢
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1 dorézohet ni arbitrazh 1
[specifiko organin - pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajlim me
[specifiko rregulint e arbitrazhit (rregullat ¢ Dhomés Ndérkombértare t¢
Tregtisé, " Komisioni i Kombeve 18 Bashkuara -mbi Ligjin ¢ Tregtisé
Ndérkombétare; apo _procedura - ¢ tiera (& ‘arbitrazhit 1é nfohura
ndérkombétarisiu)].




Blerja ¢ Automjeteve

Nr Pérshkrimi Njésin Sasia Cmimi Cmimi total
1 Vitu | prodhimit 2022 - km/h 00

2 Numri | ulésever Min pesE (3)

3 Nuinéri i dyerve: Min pesi {5)

4 Kapaciteti i matorit: Min 1.5/cm’

5 Fugia e motorivkw: Min 70kw

& Ndérruesi i shpejiésive: min giashts {6) - Manual

7 Karburanti: Dizel

§ Giatésia: Min 4000mm

9 Giérésia: {pa pasqvre) min £ 700mm

10 Timoni né anén e majté/servo

11 Norma e emitimit t& zazérave: Euro 6 copk 2 18,890.00 €] 37,780.00 €
12 Ngjvra e veturés: Bardhé

13 - |Airbag: Min katér (4)

4 Radio nie komandé né timon

IS5 Sistemi i kfimatizimit A/C Manual ose Automatik
16 Mbyllja qendrore me komandg prej distance. min dy

(2) geliisa

17 Dritat; fool LED

18 Gomé rezervié

19 Garancioni: min 2 vite dhe mirémbajtje/ servisim i

pérfsirg por 2 vite,

foladi | 37,780.00 €

Vrejtéje:

le gnina gmumel ¢ specihikuara ne lender dahet te delklarohen ne Luro e ) Loamin otertuar leyohet qeic

shénohet me maksimun dy {2) numea pas presés dijetore. Cdo numér i shémuar pas numeit & dyte (2)

nuk do & mevrel pér bazé né Nlogaritje L& vierds st ofertds,, oferta ¢ tillé do L& konsiderohet ¢ pa
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cdhe tvsh-né
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vieriisimit 1€ olertave.
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pirgiegiési.

Identifikinm i operatorit ekonomik (ac)

Emri i Kompanisé:

Auto Mita shpk

Adlress ¢ plotd

Magjistralia Prishtine-Shkap km?7, Prishtine

Pérfaqésnar nga:

limri dhe mhiemri

Pleural Hashani =" pob,

Pozita Meraxher 1 shtijes /35 /% s
F\-l'i'énshkrimi: [/ JRTwi *
data: 19.09.2022  {as/ %
3 A "
- Ky
L%’;- 0"90
ng W
11
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governgent
Ministria ¢ Industeist, Sdémmangsiss Jhe Treglisé
Ministarstve Indusicje, Produzetaiitve 1 Treovine - Ministry of Idustry, Entreprencurslip and Trade
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CERTIFIKATE E REGIISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIE
CERTIFICATE OF REGISTRATION

. 810816481

Nt Unik idenUfikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unlqué identification Number

‘Auto Mita SH.P.K, .

Eenri biznesit / Naziv hiznisa / Name of business
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# 3 n !

) Auto Mita " SH.P.K.
1] . .
’I Crmi tregtar / Trgovatko ime / Commercial name '
) |
)
: Llaji biznesit: Shogiéri me pérgjegjdsi (€ kuflzuara
| Postovni tip: Druitua 5a ogranitenom odgovornoiiu

Bugimess lype; Limited Liabilitles Companlas {

Adrasa:
1

Adrasa: Reugs Anton Gets, Nr, 1

Address: Prishtingé

{ata e regjistrimit;
Daturn registracije: 30/04/2012
Date of registration:

]
h
)
)
1] ’ s
bornzon 4 ,;(v/f‘)/’//’?ff 222 L5
Data / Date / Datum Nenshkrimi [ Signature / Potpls

alstubstulels DutsiiTatsietulehebele Fukntaha TR REn  Ldststade] eRebu Ty it et letaln] el ava lnl hag ATV T Ewty N Rk A k1
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Nr.ser. [ Ser. br. [ Ser. No.: 10125575 .\
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

e AR

SR R A

CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE F, KONTRATAVE
(UVERENIE OSIGIURANJIA ZAGARANCILIU 113 OVORA)

Nr i Policés / Br.Palise 7 Policy No, 0720011240006377

N Serik / Serijski br. / Seriol num. 6527

——————

Gareantiesi © Daviss arene S Warstor

e

Adresa £ Adiesy ¢ Addrgss,

Kompania ¢ Sigurimeva Siguria
s e e
Rr. Luan Haragino| #rishting

——

Agierti £ Agens S Agent
Baalea ¢ (;:Il‘:lIll(l;;:'f_"'_"dﬂ;\H“:HHH
2 SWurssitory ank

s Adcount

N XhivsHogarise 7 Br Zioms
Ney

S
Bamtraktugsi ¢ Ligavennd 7 Comipnetor AUTQ MITA SH.P.K,

S—— - . S
MRE I BRN 810016421 - 870016481
e e e

Alresar  Adrasa 2 Addiews, Magjistralja Prishtié-Shkup Graganico
e e e

ljets ok 7 Reguesented

PErfacésuar uga 7 b
Iy

*y I ehy) v g ” Yy h".._“-“"—.“‘:"'_ m_'—'"“"—:"-v_"--—‘“
Persbkrimi i aknivitent 7 Wonteies g7 Bnde olgekt § Ko, sE Garanciyg ¢
Deseription ol ihe 2euvrty J Condragt - fhe sulect matter of (e performnnge bongd 2

Upis aktivaast ¢ Upgvern kani pe abyekm Guranene .

Ealli § antratEs £ Nasiow ugova ; Cenlyag,

Tiic
Ny - -~ o 7

Nvwmrt Refereneils, ¢ Hr preponle 7 Livenioes

Rerbremes Mumbrr
e

erfituesi - Warmmk # flencticuiry.
i

Mebresis £ Atresi ¢ Adddiess

Hicrju 2 veturave

e e,
Stamra ¢ Garnrune 1 Gasntovan oy -
Eratanteed Sony

Peviniifin e €
Perinl of G

R e e
Bari me f Do 1 Uniyy 11.12.2002 _j

tisd / Parmud Ciarancipe
gl

Primi Premyga ¢ Mg
——————
Ihata * Ditteny 7 Date, 12 Wy 200z

TUSH f PRV AT TOTALI/ UKUPNG TOTAL !

8300 €

PrimiJ Pramifa / Promium
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Deklarate e garantuesit
T T geicnluest

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070011240006527

Par KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
{n& vezhdim: “avtorital; kontraktues™}

Ne emer t&: AUTO MiTA SH.PK.
(né vazhdim “tenderugsi®)

Titulli § prokusimit Blerja e velurave
Numrd § Prolesnmit: OB614-22.9303.1-2-1

Garancion ma kérkess fe para
DERISA operator ekonomik | laricekur, ka ndérmarre veprimet per tg dorézuar ni& sigur te alzekutimd duke jy

refervar Dosjes s¢ Tenderit, me numer t& prokurimit & mHeekur t& derguar nga Autoritet; Kontraktues.
DHE NGASE operatori ekonomik deshiron te depozilof siouring ne shumeén e saktasuar né Dosjen & Tenderit

DHE NGASE jemj Pajar I japim Operatorit Ekonomik kate Sigur

ANDAJ NE t2 Fostitenénshkruzrit, me kete konﬁrmojmé SE Jemi Garanlues dhe Pergiegids para Jush, nét emer te
Operatorit Ekonomik, deri ng njé shums totale pre} 3,775.00 € Tre mije & Shigle ainde g Shtatedhjete e Tele Eura
2otohemi t& ju PaGUAIME, q& me kerkesen uaj te paré me shkrim Né & ciién deklarohet maspdrmbushjz o gt
nga kushtet & vijim ;

- Autoritetl kortrakives kg konstatuar né baze e déshmve ta vértetueshme objektivisht sa Operator
Ekanomik ka deéshtyar G& & ekzekutol kontraten e nénshkruar dhe kjo | ka stikakivar autontes
kontraktues deéme substanciale dhefosa shpenzime té medha pér mbylien e konirates ne flale: dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar q& t& ekzekutoi kentraten e nenshiruar, dhe si rezuitat ; EETERTS
mbet pa u paguar shume punitor, nenkentrakior che / os& furnizues te matarigleve,

Pagesa n& shumen e limituzr prej 3,775 66 € Sig £shi& héng ma lari, do {¢ hehet Pa asnj@ kundsrshim ag ankese,
5a ma shpejig & éshie e mundur pas regjistrimit (& kérkesas suaj me konfirmimin e prankmit”

Kio siguri vien deri me daten 11.12.2022

W 'v AN T i
Nenshknmi dhe vuia e garantuesit
Kompana e Sigurimeve “SIGURIA"

Emiri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamii Hoxha, nr.51, Prishtine

Dala: 1210 2022

e Garnd Hoxtyo pir 51 Prishiing {7l no3es {9 38600 348 Toosay (49727617 i :r;fn@i:s—sfguna,:_om frwnks. SE0ur s




Nga: Auto Mita shpk
2er: Pleurat Mashani
Data: 10.01.2022

Titudli: AUTORIZIM

Te nderuar

Me kete dokument autorizojme menaxherip e shitjes Pleurat Hashani Qe te mer pjese ne te gjitha
aktivitetet & Prokurimit ne emer te Auto Mita shpk dhe | njejti mban te drejlen e nenshkrimit 1o
kontratave si rijedhaje e aktivitetove te Prakurimit ne Kosove,

Per cdo paqartesi mund te na kontakteni pa hezitim

Autorizimi leshohet nga drejtori | kompanise me daten 10.01.2022 dhe ka viefstuneri dertme 31,12.2022

ZGJM MITA
Drejtor
Auto Mita sh.p,k.

Magiistralja Prishtine~Shkup km. 7, Prishline
zgjim.mita@automila.com

Bobe <382 30 540 s

Ir <ELGrnita

TR PN
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESIILLOGARISE

EMRI AUTO MITA SILP.K.
ADRESA MAGRISTRALIA PRISHTINE-SHKUP P.N. PREOC, GRACANICE
QVTET GRACANICE
Kol pOSTAR 10500
KONTAKTI ZGIM MITA
TELEFONI 043 500 590
Fax 038220025
E-MAIL INFO@MAUTOMITA.COM
NuMRITTVSH 330159394
NRI3: 70841932
NRr.FISKAL 600793724
BANKA
Emil TEB Bank
ADRESA PREOG P.N. KM 7 MAGISTRALIA PRISHTINE-FERIZAS
Qv TETI GRACANICE
KoD1 POSTAR 16500
SHTETI Kosove
LLOGARIA BANKARE 20F 100 006 830 1052
IBAN (OPCIONALE)
BIC (opCioNALE)
SHENIME:
YULA E BANKIS + DATA _+ ENSHERIML |
NENSHKRIMI _ i MBAJTESIT FE LLOGARISE: (c
PERFAQESUESIT TE BANKES obligueshme)

(T8 dvja t& obligueshme)




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVEND! KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: GB614-22-9303-1-2-1

Nri brendshém: 614 22 063 121

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa ¢ plote Auto Mita " SH.P.K., Magjistralja Prishtine-Shkup,
Preoc, -10000,

GRACANICA, Kosové

E-muail: pleurat.hashani@automita.com
Personi kontaktues: Pleurat Hashani
Telefoni: 045/500585




